
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA24/00001918-E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Objeto del Contrato: Ampliación y mejora infraestructura comunicaciones en EVA nº 9

Ampliación y mejora infraestructura comunicaciones en EVA nº 9Descripción 
Valor estimado del contrato 17.378,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.028,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.378,71 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32412100 - Red de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de un mes a contar desde la firma del "Acta de Revisión de la Instalación".

Lugar de ejecución
Escuadrón de Vigilancia Aérea Nº 9
Condiciones Condiciones de ejecución establecidas en el PPT del AM y en la Memoria Técnica de éste Contrato Basado.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Carretera de Lújar GR5207 Km 6.
(18600) Motril España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


Oferta mejor valorada que cumple con todos los requisitos establecidos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ticomsa Sistemas, SL
NIF B30763957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Budapest 108
(30353) Cartagena España

Contacto

Teléfono +34 968324228
Correo Electrónico licitaciones-notificaciones@ticomsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.034,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.771,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA24/00001918-E
Fecha de Formalización 10/10/2024

Contrato

Res Adjudicacion firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IW
WKhXtBdE9FJMWOvEY/HsJ1BRPpGUJvWswAWJDTYYXByFVe5nHsjXOvxUg5iWwjuiWZi/ryqhfAXNo7vlm6/1YdwUxgi5Fh
8TZJN3S7bZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con todos los requisitos establecidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=urMG2QXz8PcqiG7sY3cEDiKQZBcvPS6FVSviKD2oKbK8mnXbFnMsKImxW1GtR7VbdgkZZm36kcIUdAvpQiko1zXSxqndnVLczJSVVxGhIR7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IWWKhXtBdE9FJMWOvEY/HsJ1BRPpGUJvWswAWJDTYYXByFVe5nHsjXOvxUg5iWwjuiWZi/ryqhfAXNo7vlm6/1YdwUxgi5Fh8TZJN3S7bZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IWWKhXtBdE9FJMWOvEY/HsJ1BRPpGUJvWswAWJDTYYXByFVe5nHsjXOvxUg5iWwjuiWZi/ryqhfAXNo7vlm6/1YdwUxgi5Fh8TZJN3S7bZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6IWWKhXtBdE9FJMWOvEY/HsJ1BRPpGUJvWswAWJDTYYXByFVe5nHsjXOvxUg5iWwjuiWZi/ryqhfAXNo7vlm6/1YdwUxgi5Fh8TZJN3S7bZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de juntas de la B.A. de Armilla

Dirección Postal

Carrtera de Motril s/n
(18100) Armilla España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 13.034,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.691,39 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/EA02/00000593E
Objeto 20239A01 Acuerdo Marco para la contratación de suministro e instalación de infraestructura de comunicaciones e
informática para el Ejército del Aire y del Espacio
4
Lote/Descripción Las incluidas en las provincias de Badajoz, Cádiz, Granada, Málaga, Melilla y Sevilla.
Contrato Basado en Acuerdo Marco (AM: 2023/EA02/00000593)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones económicas será de DIEZ (10) días hábiles desde la
invitación al procedimiento de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WuA36uK16ZTs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014367040 |  2024-001075645 | Fri, 11 Oct 2024 08:39:05:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161221992955921420630055132547556416218 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WuA36uK16ZTs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

